- 1 -

第２回公金支出及び公文書改ざん等調査特別委員会会議録

１ 開会日時 令和２年１月15日（水）午後３時21分

２ 閉会日時 令和２年１月15日（水）午後３時24分

３ 会議場所 議会委員会室

４ 出席委員

       １番 永徳 省二君   ４番 佐々木雄司君   ６番 保田  守君

       ９番 原田 素代君  １０番 行本 恭庸君  １３番 福木 京子君

      １５番 岡崎 達義君  １６番 下山 哲司君

５ 欠席委員

      な  し

６ 事務局職員出席者

      議会事務局長  元宗 昭二君      主    幹  黒田 未来君

７ 協議事項 １）資料請求について

８ 議事内容 別紙のとおり

- 2 -

              午後３時21分 開会

○委員長（下山哲司君） ただいまから第２回公金支出及び公文書改ざん等調査特別委員会を

開会いたします。

 資料請求について、内容を申し上げます。

 学校給食センター任用起案、給食配送職員について、庁用車運転月報、給食センター職員に

ついて、臨時職員の賃金、支出負担行為兼支出命令書、臨時職員賃金の賃金明細内訳表、教育

総務課任用起案、６名の職員の起案、庁用車運転月報、仁美小学校、城南小学校、吉井中学校

について、復命書、平成30年５月８日関係の復命書です。続きまして、吉井観光バス（株）へ

の指示について、復命書、平成30年５月11日関係の復命書です。赤磐市民バス小野田線及び豊

田・熊山線、松木・下市線１から３便について、運行管理委託業務契約に係る委託契約の解除

について、解約合意書について。

 次に、令和元年11月11日付の聞き取り報告書の議長としての見解に議員が所有していた時系

列でまとめた資料、運転者の賃金の返納に係る決裁書一式、賃金の返納起案、通知文書につい

て、運転者の賃金の返納に係る決裁文書、元従業員６人の既払い賃金について、赤磐市臨時的

任用職員勤務取扱要綱、平成27年賃金構造基本統計調査職種別第１表、赤磐市教育委員会関係

非常勤職員及び臨時的任用職員取り扱い一覧、吉井運転組合会則、内規、組合員名簿、赤磐市

職員の職務の執行に関する提言等の記録等に関する要綱、運転手５人、事務員１人の任用に係

る承諾書、以上について資料を請求いたします。

 それで、皆さん御異議ございませんか。

              〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（下山哲司君） それでは、そのようにさせていただきます。

 以上をもちまして第２回公金支出及び公文書改ざん等調査特別委員会を閉会いたします。御

苦労さまでした。

              午後３時24分 閉会